
 

C O M U N E  D I  P A E S E  
P R O V I N C I A  D I  T R E V I S O  

 

Determinazione n. 882 del 30-12-2014 - Pagina 1 di 2 

N. 882 Paese, 30-12-2014 

UFFICIO: SPORT 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO A 

SALDO A FAVORE DELLO SPORTING CLUB PAESE PER 

L'ORGANIZZAZIONE FESTA DELLO SPORT 2014 

 

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2014 e bilancio pluriennale per il triennio 

2014-2016, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 33 del 28/07/2014, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 107 in data 04/08/2014, dichiarata 

immediatamente eseguibile, “Approvazione del Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 

finanziario 2014 – Piano della performance 2014 -”; 

VISTE la determinazioni congiunte del Dirigente dell’Area della gestione del territorio e del 

Dirigente dell’Area dei servizi generali e dei servizi alla popolazione n. 312 e n. 313 del 

10.06.2014, con le quali è stato nominato, per il periodo 10.06.2014 al 09.09.2014, il titolare della 

posizione organizzativa “Attività produttive, Servizi scolastici, Sport, Comunicazione” ed altresì è stato 

delegato a tale titolare l’esercizio delle funzioni e compiti e l’adozione dei provvedimenti ed atti 

individuati nella determinazione medesima; 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 112 in data 06/08/2014 avente per oggetto 

“Realizzazione della Festa dello Sport – Quarta Edizione – in collaborazione con le associazioni 

sportive dilettantistiche del territorio e l’Istituto Comprensivo di Paese – atto di indirizzo”; 

DATO ATTO che con determinazione n. 490 del 09/09/2014 è stato liquidato l’anticipo del 50% 

del contributo di € 4.000,00, per la realizzazione della manifestazione, corrispondente ad € 

2.000,00; 

ACCERTATO  che l’Amministrazione Comunale risulta creditrice nei confronti dello Sporting 

Club Paese per quanto riguarda il canone concessorio per la gestione dell’impianto sportivo del 

tennis  in Via Olimpia per un importo di € 4.273,04 da versare entro il 31 gennaio di ogni anno; 

VISTA la nostra nota prot. 14.100 del 10/07/2014, con la quale veniva concessa la proroga al 

30/11/2014 del versamento del relativo canone; 

VISTA inoltre la richiesta prot. 26.432 del 26/11/2014 con la quale la Presidente dello Sporting 

Club Paese, presentando la rendicontazione finale, ha chiesto che la liquidazione  saldo del 

contributo previsto per la festa dello sport, corrispondente ad € 2.000,00, venga trattenuto a titolo di 

acconto del canone concessorio dovuto per l’anno 2014; 

RITENUTO opportuno accogliere tale richiesta e liquidare il saldo dovuto di € 2.000,00 per 

l’organizzazione della festa dello sport 2014 trattenendo a titolo di acconto del canone dovuto dallo 

Sporting Club per l’anno 2014 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

VISTO il D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni; 



Determinazione n. 882 del 30-12-2014 - Pagina 2 di 2 

VISTO il regolamento per l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture in economia; 

D E T E R M I N A 

 

1. di impegnare la somma totale di € 2.000,00 a favore dello Sporting Club Paese,  al seguente 

capitolo del Bilancio di Previsione 2014, a saldo del contributo previsto per la realizzazione della 

festa dello sport 2014, come sotto riportato: 

CAPITOLO 

CO/RE anno 

Codice mecc. 

Descrizione 
Codice 

cred. 

 

Siope 
Importo in 

€ 

Impegno 

definitivo 

n. 

A cura del 

servizio 

finanziario 

5325/CO 

1060205 

“Contributi straordinari 

alle associazioni  

sportive” 
15907 1582 

 

2.000,00 

 Emesso mandato 

n. ______  

in data ________ 

2. di liquidare il suddetto importo di € 2.000,00 compensandolo con il canone che lo Sporting Club 

Paese deve versare per l’anno 2014 per la gestione dell’impianto sportivo del tennis di Via 

Olimpia; 

3. di introitare la suddetta somma di € 2.000,00, effettuando un giro contabile al cap. 1140 

“Proventi e rendite patrimoniali diverse”, a titolo di acconto del canone concessorio dovuto dallo 

Sporting Cub Paese per l’anno 2014 relativo alle strutture in Via Olimpia; 

CAPITOLO 

CO/RE anno 

Codice mecc. 

Descrizione 
Codice 

deb. 

 

Siope 
Importo 

in € 

 

Accertamento 

n. 

A cura del 

servizio 

finanziario 

1140/CO 

3023220 
“Proventi e rendite 

patrimoniali diverse” 
15907 3222 

 

2.000,00 

 

 

 

Emessa reversale 

n. ______  

in data ________ 

4. di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, nella sezione “Amministrazione 

trasparente” delle informazioni relative alla presente determinazione, ai sensi dell’art.  26 del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

Li, 30-12-2014 

Il Titolare di posizione organizzativa delegato 

_____________________________ 
 Rino Franceschi 

Il Titolare di posizione organizzativa delegato al servizio finanziario  

ATTESTA 

ai fini dell’esecutività della presente determinazione, la copertura finanziaria della spesa ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000, nonché la compatibilità monetaria della 

spesa stessa ai sensi dell’art. 9. comma 1, lettera a), punto 2, del decreto-legge n. 78/2009, 

convertito dalla legge n. 102/2009. 
 

CAPITOLO 

CO/RE anno 

Codice mecc. 

Creditore  

(n. o denominazione) 
Codice  Importo Impegno n. 

5325 CO2014 

01.06.02.05 

15.907 Siope: 1582 €     2.000,00 911 

 

Li, …………………. 

Il Titolare di posizione organizzativa delegato al servizio finanziario  

___________________________ 
dott. DOMENICO PAVAN 


